
Id: 82073496-F5E9-4EF7-8FCF-B6C6849BB9E8. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR XLIII/272/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników oraz ustalenia regulaminu prowadzenia tego handlu 

 Na podstawie art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (tj. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2290) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze  zm.) Rada Miejska w Golinie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników, w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniu 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (tj. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2290), na targowisku gminnym mieszczącym się na placu przy  

ul. Poniatowskiego w Golinie (działka ozn. nr ewid. 1200/25, 1200/26). 

§ 2. Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na targowisku gminnym mieszczącym się na placu przy  

ul. Poniatowskiego w Golinie (działka ozn. nr ewid. 1200/25, 1200/26), stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: 82073496-F5E9-4EF7-8FCF-B6C6849BB9E8. Podpisany  

 

Załącznik do uchwały nr XLIII/272/2022 

Rady Miejskiej w Golinie 

z 21 kwietnia 2022 r. 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

targowisku gminnym  mieszczącym się na placu przy ul. Poniatowskiego w Golinie (działka ozn. 

nr ewid. 1200/25, 1200/26) 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego z opłaty targowej dokonywanego przez 

rolników i ich domowników w piątki i soboty na targowisku gminnym mieszczącym się na placu przy 

ul. Poniatowskiego w Golinie (działka ozn. nr ewid. 1200/25, 1200/26). 

§ 2. Na targowisku, o którym mowa w §1 uchwały, mogą być sprzedawane w piątki i soboty 

wyłącznie przez rolników i ich domowników produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym, w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021r. 

o ułatwieniu w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (tj. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2290). 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do posiadania przy sobie dokumentów 

potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. 

o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników. 

§ 4. 1. Handel, o którym mowa, może odbywać się z ręki, koszyka, pojemnika, skrzynki, straganu 

lub stołu. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach. 

3. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w taki sposób, aby 

nie tarasować przejazdu przyległymi drogami. 

§ 5. 1. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje 

czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie 

towarów. 

2. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia wystawionych na sprzedaż 

towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego pochodzą. 

3. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć, z zachowaniem przepisów 

odrębnych, oznaczoną cenę prezentowaną w widocznym miejscu albo oznaczenie wskazujące na 

możliwość ustalenia ceny w drodze negocjacji. 

4. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 

wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

5. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 

i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników, 

ustawionych na terenie targowiska. 


